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 PRESSINFORMATION 
 
 
 
 
Budget 2009, ekonomisk plan 2010-2011 för Svalövs kommun. 

 
Den internationella ekonomiska oron, kombinerat med konjunkturavmattningen 
i landet, påverkar de ekonomiska förutsättningarna för Svalövs kommun 
negativt de närmaste åren. 
 
Sedan november 2007, när budget för 2008 och ekonomisk plan för 2009-2010 
antogs, har intäkterna för Svalövs kommun minskat med 14 miljoner kronor 
inför 2009. (Se bild 1) 
 
I stället för en intäktsökning med 22 miljoner kronor mellan 2008 och 2009, 
konstaterar vi nu att ökningen endast blir 8 miljoner kronor för samma tid. 
 
Kostnaderna för kommunen fortsätter däremot att öka kraftigt. De sedan tidigare 
kända och planerade kostnadsökningarna för inflation, löneökningar och 
befolkningsförändringar uppgår till 18 miljoner kronor mellan 2008 och 2009. 
Till dessa kända kostnadsökningar har nu tillkommit ytterligare 11 miljoner 
kronor för handikappomsorgen och individ- och familjeomsorgen, samt  
8 miljoner kronor från höstens budgetarbete. 
 
Totalt ökar kostnaderna med 37 miljoner kronor mellan 2008 och 2009 om man 
ska beakta alla behov och önskemål. (Se bild 2) 
 
Redan under våren 2008 när det stod klart att vi skulle minska intäkterna med 
drygt 6 miljoner kronor vidtogs åtgärder. Ett generellt sparbeting på 1 procent 
av ursprungliga ramar lades ut på verksamheterna. Detta finns nu inarbetat i 
budgetförslaget. (Se bild 3) 
 
Under hösten 2008 har prognosinstitutens skattemedelsprognoser fortsatt att 
revideras nedåt. Den senaste informationen om en minskning med 3 miljoner 
kronor fick vi så sent som den 10 oktober.  
 
När intäktsminskningen blir så kraftig som 14 miljoner kronor och denna 
kombineras med oväntade kostnadsökningar med 11-18 miljoner kronor, 
uppstår en extraordinär kommunalekonomisk situation. Varje intäktsminskning 
eller kostnadsökning isolerat hade vi klarat av att hantera med vanliga budget-
åtgärder på kort och lång sikt. När allt kommer samtidigt är det inte möjligt! 
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Det är därför en extraordinär kommunalekonomisk situation som vi nu har att 
hantera. Det är också därför som vi tvingas vidta extraordinära åtgärder för att 
snabbt komma i ekonomisk balans för Svalövs kommun. 

 
Åtgärder och uppdrag för att nå ekonomi i balans: 
 
• Skatten höjs med 50 öre till 20,49 kr fr.o.m. 2009. 

• Minska kommunens kostnader motsvarande en helårseffekt från 2010 på 
minst 10 mnkr motsvarande ca 30 tjänster. Alla verksamheters kostnader 
och intäkter ska ses över.   

• Utarbeta ett omställningspaket med stödjande personalåtgärder 

• Kommunstyrelsen uppdras att, i samråd med demokratiberedningen, 
skyndsamt utarbeta förslag till ny politisk organisation i kommunen. 

• Kommunstyrelsen uppdras reducera kostnaderna för ledning, administration 
och interna servicefunktioner. 

• Kommunstyrelsen uppdras ta fram underlag för att genomföra upphandling 
av tjänsterna parkskötsel, kostverksamhet och städverksamhet.  

• Kommunstyrelsen uppdras genomföra diskussioner med ekonomisk 
förening Företags alliansen om uppdraget från kommunen.   

• Kommunstyrelsen uppdras lägga fram beslutsförslag senast 31 mars 2009 
för att nå ovanstående mål.  

 

Det kommer att bli ett tufft år som vi har framför oss. Om konjunkturen och den 
allmänna ekonomiska utvecklingen fortsätter att utvecklas negativt lär inte 
kommunsektorn ensam kunna hantera detta, utan det kommer att krävas 
nationella åtgärder. 
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